
L'anno  duemilaventidue addì  ventotto del mese di luglio alle ore 16:00, nella sede comunale si è

riunita la Giunta Comunale.

Risultano:

OGGETTO:

Giorgetti Giuseppe Assessore A

Porotti Massimo Sindaco

Renosto Lorena Assessore P

P

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE PIAZZA CAVOUR IN BIANDRONNO

Siracusa Alfonso Assessore P

COMUNE DI BIANDRONNO

Provincia di Varese

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 53 Registro Deliberazioni del 28-07-2022

Presenti…:    4
Assenti….:    1

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Di Matteo Dott.ssa Michelina.

Il Signor Porotti  Massimo, Sindaco, assunta la Presidenza e constatata la legalità dell’adunanza,

dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento segnato all’ordine del giorno.

Maestroni Giordano Vice Sindaco P



OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE PIAZZA CAVOUR IN BIANDRONNO

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:-
che questa Amministrazione Comunale intende procedere con la riqualificazione della Piazza
Cavour, piazza centrale all’abitato e punto importante anche per la presenza della sede
Municipale, della Banca oltre ad alcune attività commerciali;

che per migliorare e rendere più sicura la Piazza si intende procedere con la sostituzione di
numero quattro essenze arboree ormai in precario stato di conservazione, procedere con la
sostituzione dei paletti dissuasori e ripristinare il corretto funzionamento della fontana alla base
del monumento ai caduti delle guerre;

che, a tal fine, l’Ufficio Tecnico ha predisposto il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di-
riqualificazione della Piazza Cavour in Biandronno per un importo di € 30.000,00 così
suddiviso:

TOTALE €. 23.500,00
I.V.A. 22% su importo lavori €.        5.170,00
IVA e CASSA AGRONOMO €     405,00
Art. 113 D.L. n. 50/2016 €.           470,00
IMPREVISTI €.     455,00

-----------------------

TOTALE €.    30.000,00

==============

Visto ed esaminato il progetto definitivo-esecutivo redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale --
riguardante i lavori di cui sopra che si compone dei seguenti elaborati:
Relazione illustrativa e Quadro Economico di Spesa;1)
Preventivo di Spesa;2)
Planimetrie e fotografie;3)

Considerato che l’intervento di cui sopra è conforme alle finalità che questa Amministrazione-
Comunale vuole perseguire;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica espresso dal responsabile competente ai sensi-
dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi e termini previsti dalla legge,

D E L I B E R A

DI APPROVARE il progetto definitivo-esecutivo dei lavori dei lavori di riqualificazione Piazza1.
Cavour in Biandronno per un importo di € 30.000, e così suddiviso:

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.53 del 28-07-2022 - COMUNE DI BIANDRONNO



TOTALE €. 23.500,00
I.V.A. 22% su importo lavori €.        5.170,00
IVA e CASSA AGRONOMO €     405,00
Art. 113 D.L. n. 50/2016 €.           470,00
IMPREVISTI €.     455,00

-----------------------

TOTALE €.    30.000,00

==============

DI DARE ATTO che la spesa per la realizzazione del suddetto intervento verrà finanziata2.
mediante avanzo di Amministrazione;

DI COMUNICARE la presente, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio del comune,3.
ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DI DICHIARARE la presente deliberazione, stante la necessità di procedere con la4.
sostituzione delle essenze arboree prima della brutta stagione.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.53 del 28-07-2022 - COMUNE DI BIANDRONNO



Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
Porotti  Massimo

firmato digitalmente ai sensi del codice
dell'amministrazione

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Di Matteo Dott.ssa Michelina

firmato digitalmente ai sensi del codice
dell'amministrazione

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

_______________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______28-07-2022_______

[..] per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

[X] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

Lì, _______28-07-2022_______

IL SEGRETARIO COMUNALE
Di Matteo Dott.ssa Michelina

firmato digitalmente ai sensi del codice
dell'amministrazione

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.53 del 28-07-2022 - COMUNE DI BIANDRONNO


